
UCHWAŁA NR XL/59/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 

Zbąszynek 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 8, art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie gminy wynoszą rocznie: 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/50/2007 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada 2007r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Zbąszynek.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Minister Finansów ustala górne granice stawek
podatków – Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010r. Ustalając stawki podatku na 2010 rok jako podstawę do
przeliczenia podatku przyjęto stawki podatku od środków transportowych z 2009 roku zakładając jednocześnie,
że nie zostaną przekroczone górne stawki, podane w w/w obwieszczeniu Ministra Finansów. Zmiany stawek
podatkowych dotyczą tylko pojazdów o największej masie całkowitej pojazdu, które mają największy wpływ na
poziom eksploatacji naszych dróg. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
uzasadnione.  

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

- powyżej 3,5 - 5,5 włącznie - 550 zł.

- powyżej 5,5 – 9,0 włącznie - 850 zł.

- powyżej 9,0 – poniżej 12,0 - 1050 zł.

2) od samochodu ciężarowego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej równej lub wyższej
niż 12 ton i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa załącznik nr 1. 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1,100 zł. 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby
osi i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa załącznik nr 2. 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  prowadzoną  przez
podatnika podatku rolnego - 900 zł. 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa
załącznik nr 3 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- mniej niż 30 - 900 zł.

- równa lub wyższa niż 30 - 1250 zł.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik1.xls

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik2.xls

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik3.xls

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

ID: VYEKT-YGTOV-PSFMI-VOSHV-BBLNF. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XL/59/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 

Zbąszynek 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 8, art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie gminy wynoszą rocznie: 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/50/2007 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada 2007r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Zbąszynek.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Minister Finansów ustala górne granice stawek
podatków – Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010r. Ustalając stawki podatku na 2010 rok jako podstawę do
przeliczenia podatku przyjęto stawki podatku od środków transportowych z 2009 roku zakładając jednocześnie,
że nie zostaną przekroczone górne stawki, podane w w/w obwieszczeniu Ministra Finansów. Zmiany stawek
podatkowych dotyczą tylko pojazdów o największej masie całkowitej pojazdu, które mają największy wpływ na
poziom eksploatacji naszych dróg. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
uzasadnione.  

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

- powyżej 3,5 - 5,5 włącznie - 550 zł.

- powyżej 5,5 – 9,0 włącznie - 850 zł.

- powyżej 9,0 – poniżej 12,0 - 1050 zł.

2) od samochodu ciężarowego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej równej lub wyższej
niż 12 ton i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa załącznik nr 1. 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1,100 zł. 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby
osi i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa załącznik nr 2. 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  prowadzoną  przez
podatnika podatku rolnego - 900 zł. 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa
załącznik nr 3 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- mniej niż 30 - 900 zł.

- równa lub wyższa niż 30 - 1250 zł.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik1.xls

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik2.xls

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik3.xls

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

ID: VYEKT-YGTOV-PSFMI-VOSHV-BBLNF. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XL/59/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 

Zbąszynek 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 8, art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie gminy wynoszą rocznie: 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/50/2007 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada 2007r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Zbąszynek.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Minister Finansów ustala górne granice stawek
podatków – Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010r. Ustalając stawki podatku na 2010 rok jako podstawę do
przeliczenia podatku przyjęto stawki podatku od środków transportowych z 2009 roku zakładając jednocześnie,
że nie zostaną przekroczone górne stawki, podane w w/w obwieszczeniu Ministra Finansów. Zmiany stawek
podatkowych dotyczą tylko pojazdów o największej masie całkowitej pojazdu, które mają największy wpływ na
poziom eksploatacji naszych dróg. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
uzasadnione.  

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

- powyżej 3,5 - 5,5 włącznie - 550 zł.

- powyżej 5,5 – 9,0 włącznie - 850 zł.

- powyżej 9,0 – poniżej 12,0 - 1050 zł.

2) od samochodu ciężarowego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej równej lub wyższej
niż 12 ton i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa załącznik nr 1. 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1,100 zł. 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby
osi i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa załącznik nr 2. 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  prowadzoną  przez
podatnika podatku rolnego - 900 zł. 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: Stawki podatkowe określa
załącznik nr 3 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- mniej niż 30 - 900 zł.

- równa lub wyższa niż 30 - 1250 zł.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik1.xls

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik2.xls

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XL/59/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
Zalacznik3.xls

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XL/59/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 26 listopada 2009 roku 

ID: VYEKT-YGTOV-PSFMI-VOSHV-BBLNF. Strona 3 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/179A5281-8D38-4564-BAB9-E42B855FD4FF/Zalacznik1.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/179A5281-8D38-4564-BAB9-E42B855FD4FF/Zalacznik2.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/179A5281-8D38-4564-BAB9-E42B855FD4FF/Zalacznik3.xls

